† aufa.

9° Si quis aristatonem super hominem mortuum capulauerit, de unoquoque DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.

XVI. De eo qui Vxorem tulerit alienam, uiuo marito.

1 Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, malb. abtica: et in alia mente, arba theus en lanthamo, VIII den. qui fac. sol. cc culp. iud.

(For §§ 2 and 3, see tit. 25; for § 4, see tit. 13).

XIX. De Incendijs.

1 Si quis casam quamlibet, intus dormientibus hominibus incenderit, ei cuius casa + est, malb. andebau, MMDC den. qui fac. sol. LXII et dimidium culp. iud., excepto capitale et delatura. Illi uero qui exinde euaserint, unusquisque ex ipsis eum mallare debent, per Malberg seu, landeueuas, et VIII den. qui fac. sol. c culp. iud. unicuique eorum.

† fuit.

2° Et quicquid ibi perdidit in locum restituitur.

3 Si aliqui ibidem remanserint, malb. leudi, VIII den. qui fac. sol. c culp. iud.

4° Et ille qui incendium misit, parentibus unusquisque defuncti VIII den. qui fac. sol. cc culp. iud.

(For §§ 5 and 6 see tit. 96).

7 Si quis spicarium aut machalum cum annona incenderit, malb. saldeban, MMD den. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

8 Si quis sudenn cum porcis, scuriam cum animalibus uel fœnile incenderit, malb. saldeba leosdeba, MMD den. qui fac. sol. LXII et dimidium culp. iud.

9° Et si aliquid non remanserit ibidem, malb. leudi, VIII den. qui fac. sol. cc culp. iud., excepto capitale et delatura.

11 Si quis uero cuncida uel sepe incenderit, malb. + bica, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.

† bicha biggeo.

10 Si quis cuncida alienam capulauerit, malb. bila, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.

[8] Si quis mortuum hominem aut in noffo aut in petra, quæ uasa ex usu sarcophagi dicuntur (*), super alium miserit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

(*) qui uasa eius usus sarcophagi ducitur, Q.

[4] Si quis aristatonem (*) super hominem mortuum capulauerit, de unoquoque DC din. qui fac. sol. xv culp. iud.

(*) aristatonem, A.P.

XIV. [18] (*) Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, VIII din. qui fac. sol. cc culp. iud.

(*) For the other §§ of tit. XIV of tit. XIII.

XVIII. DE INCENDIIS.

[1] Si quis casam quamlibet, intus hominibus dormientibus, incenderit, ei cui (a) casa (b) fuit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura: et quanticumque intus fuerint [et euaserint] (c), mallare (d) eum debent; et unicuique illorum MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio componat (*).

(*) cuius, V. (b) causa, Q. (c) et e., om. ms. 4418. (d) mallare, Q. (e) culp. iud., Q.

Et si aliquis (e) intus arserit, ille qui incendium misit, parentibus defuncti (b) VIII din. qui fac. sol. cc culp. iud.

(*) aliquid, Q. (b) def., om. V.

[8] Si quis spicarium aut maholum (*) cum annona incenderit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

(*) uel madrolum, P; mauolum, E; moalum, B; machalum, O; mofolium, Q.

[3] Si quis sudem cum porcis (*), scuriam (b) cum animalibus, uel fenile, incenderit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) portia, T. (b) scuram, Q.

Cf. L. Sal. 95; Sent. Sept. 5; Capit. Lud. cap. 4; L. Rip. 35, 1; Al. 51; Ed. Roth. 211; L. Fris. (Add. Sap.) III. 76. Only Cod. 1 mentions the homo ingenuus, but repeats it under tit. 41 with the other texts.

Cf. L. Sal. tit. 96; Rip. 17; Alam. 83, 100, § 1; Baj. 1, 6, 10; Gund. 41; Ed. Roth. 146, 149; L. Sax. II. 38; Thur. 43; Fris. 7; Wisig. VIII. 2, 3; Ine. 43, 1. Cf. Sohm, R. u. Ger. 42.

Cf. L. Sal. tit. 14, §§ 2 and 3 of Cod. 2, tit. 42, § 5; Waitz, 171.

Cf. L. Sal. tit. 34, § 2 of Codd. 5 & 6 and § 5 of Herold.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
XVII. DE UULNERIBUS.	XVII. DE VULNERIBUS.	XVII. DE VVLNERIBVS.	XVII. DE UULNERIBUS.	XVII. DE UULNERIBUS.
[1] Si quis alterum uoluerit occidere et colpus falerit, cui fuerit adprobatum, mal uito ido efa, hoc est <i>MMD</i> din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.	[1] Si quis alterum uulnerauerit, aut occidere uoluerit, et colabus praeterfallierit, et ei fuerit adprobatum, malb selando, sunt din. <i>MMD</i> fac. sol. LXII culp. iud.	[1] Si quis alterum uoluerit occidere et colaphos praeter fallierit, LXII sol. culp. iud.	[1] Si quis alterum uoluerit hoccidere et colpus praeter fallierit, <i>MMD</i> den. qui fac. sol. LXII culp.	[1] Si quis alterum uolens occidere et colpos (*) praeterfallierit, malb seolando efa*, sunt den. <i>MMD</i> qui fac. sol. LXII culp. iud. (*) colpus.
[2] Si quis alterum de sagitta toxigata percute uoluerit et praeterclupauerit, et ei fuerit adprobatum, <i>MMD</i> din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.	[2] Si quis alterum de sagitta toxegata percute uoluerit, malb seolando, sunt din. <i>MD</i> fac. sol. LXII culp. iud.	[2] Si quis alterum de sagitta toxecata percute uoluerit, causa superius conpraehensa conuenit obseruare.	[2] Si quis alterum de sagitta tossecata percute uoluerit, [malb] seulando ueua, et causa superius intimata obseruabitur.	[2] Si quis alterum de sagitta toxicata (*) percute uoluerit, colpos (*) praeterfallierit, malb seolanda efa*, sunt den. <i>MMD</i> qui fac. sol. LXII culp. iud. (*) sagitta toxecata. (*) percute. (*) colpus.
[3] Si quis alterum in caput plagauerit ut cerebrum apareat, et exinde tria ossa quae super ipso cerebro iacent exierint, mal uiuisio feth, hoc est <i>MCC</i> din. qui fac. sol. xxx culp. iud.	[4] Si quis alterum in caput plagauerit et ei fuerit adprobatum, malb chicsio frit, sunt din. <i>DC</i> fac. sol. xv culp. iud.; si exinde trea ossa qui super ipsum cerebrum iacet exirent, malb chisio frit, sunt din. <i>MCC</i> fac. sol. xxx culp. iud.	[4] Si quis hominem in caput plagauerit sic ut sanguis ad terram cadat, xv sol. culp. iud.; et si exinde trea ossa qui super ipso cerebro iacent exierint, xxx sol. culp.	[4] Si quis hominem ingenuum in caput plagauerit, et sanguis ad terram cadit, <i>DC</i> den. qui fac. sol. xv culp. Si exinde tria ossa exierint qui super cerebro iacent, <i>MDCC</i> den. qui fac. sol. XLII culp.	[3] Si quis alterum de sagitta toxigata percute uoluerit, et praeterclupauerit, et ei fuerit adprobatum, <i>MMD</i> din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.
[4] Si uero inter costas fuerit aut in uentrem ita ut uulnus appareat, ut usque ad intrania perueniat, mal hisifreth, hoc est <i>MCC</i> din. qui fac. sol. xxx culp. iud., praeter medicatura sol. v.	[5] Si uero intra costas uulnus intrauerit, usque ad intrania peruenerit, malb gasfrit, sunt din. <i>MCC</i> fac. sol. xxx culp. iud. De medicatura uero, malb andechabinus, sunt sol. viii culp. iud.	[5] Si uero intra costas ita uulnus intrauerit et usque ad intranea perueniat, sol. xxx culp. iud., de medicaturas uero hoc est sol. viii.	[5] Si uero intra costas ita uulnus intrauerit ut usque ad intranea perueniat, <i>MDCC</i> den. qui fac. sol. xlv culp. De medicaturas uero, malb candechapanus, sunt den. [cccxx] qui fac. sol. viii.	[4] Si quis hominem ita plagauerit (*) in caput ut (b) exinde tres ossa exierint (*), malb inanbin. a billicae*, sunt den. <i>MCC</i> qui fac. sol. xxx culp. iud. (*) placauerit. (*) et. (*) trea. (*) exierit. (*) Si quis hominem ita plagauerit (*) in caput ut cerebrum exierit (*), malb andeafen*, sol. XLV culp. iud. (*) placauerit. (*) appareat et trea ossa desuper cerebrum exierint.
[5] Si quis hominem plagauerit ita ut sanguis in terra cadat, et ei fuerit adprobatum, <i>DC</i> din. qui fac. sol. xv culp. iud.	[5] Si quis hominem placauerit ut sanguinem ad terra cadat, et ei fuerit adprobatum, malb selando efa, din. <i>DC</i> fac. sol. xv culp. iud.	[5] Si quis hominem plagauerit ut sanguis ad terram cadat, cui fuerit adprobatum, xv sol. culp. iud.	[5] Si quis hominem plagauerit, si sanguis ad terra cadit, si ei fuerit adprobatum, <i>DC</i> den. qui fac. sol. xv culp.	[5] Si uero intra costas ita uulnus intrauerit ut usque ad intrania perueniat, malb geisofredo*, sunt den. <i>MCC</i> qui fac. sol. xxx culp. iud. (*) intra. (*) ut. <i>om.</i> 5. (*) interanea.
[6] Si quis ingenuus ingenuum de fuste percusserit ut sanguis non exeat, usque tres colpus semper per unum quisquo icto, mal uualfach, hoc est <i>CXX</i> din. qui fac. sol. iii culp. iud.	[6] Si quis ingenuus ingenuum de fuste percusserit ut sanguis non exiat, iii colobus, malb uad falto, hoc est semper unusquisque stus ternus sol. solbat.	[6] Si quis ingenuus ingenuum de fuste percusserit ut sanguis ad terram non cadat, usque ad tres colaphos, id est uno hictu hoc est ternos sol. soluant.	[6] Si quis ingenuus ingenuum de fuste percuterit ut sanguis non exeat, usque ad tres colpos, hoc est pro uno hictu, <i>CXX</i> den. qui fac. sol. iii soluat.	[6] Si uero intra costas ita uulnus intrauerit ut usque ad intrania perueniat, malb geisofredo*, sunt den. <i>MCC</i> qui fac. sol. xxx culp. iud. et in (b) medicaturas, sol. viii (*). (*) cocurrit. (*) in. <i>om.</i> 5. (*) stul.
[7] Si uero sanguis exierit, tale culpa conponat quantum si eum de ferro uulnerauerit.	[7] Si uero sanguis exiret, malb uad fodo, talem culpam conponat quantum si eum de ferrum uulnerasset.	[7] Si sanguis exierit, tale culpa conponat quantum si eum de ferramentum uulnerasset.	[7] Si uero sanguis exierit, tale culpa conponat quantum si eum de ferramento uulneraberit,	[7] Si uero intra costas ita uulnus intrauerit ut usque ad intrania perueniat, malb geisofredo*, sunt den. <i>MCC</i> qui fac. sol. xxx culp. iud. (*) intra. (*) ut. <i>om.</i> 5. (*) interanea.
[8] Si quis de clauso pugno alio percusserit, mal uualfoth, hoc est <i>CCCLX</i> din. qui fac. sol. nouem culp. iud. Ita ut per singulos ictos ternos sol. reddat.	[8] Si quis clausum manum alterum percusserit, malb uadeflat, sunt din. <i>CCCLX</i> fac. sol. viii. Item ut per singulos stus ternus sol. reddat.	[8] Si quis clausam manum ter alterum percusserit, nouem sol., ut per singulos hictos ternos solidos soluat.	[8] Si quis clausam manum ter alterum percusserit, nouem sol., ut per singulos hictos ternos solidos soluat.	[8] Si quis ingenuus ingenuum de fuste percusserit et (*) sanguis non exeat, usque ad tres colpos (*) semper pro uno icto tres sol. soluat et malb uueu adepaltheo*. (*) ut. (*) colpus et. (*) et. <i>om.</i> 5.
[9] Si quis alterum in uia expoliare temptauerit et ei per fuga euaserit, cui fuerit adprobandum, mal urtifugia, hoc est <i>MMD</i> din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.	[9] Si quis alterum in uia expoliauerit et per fugam euaserit, ipsi fuerit adprobatum, malb murdo, sunt din. <i>MMD</i> fac. sol. LXII culp. iud.	[9] Si quis alterum in uia expoliauerit et ei per fugam euaserit, sol. LXII culp. iud.	[9] Si quis alterum in uia expoliauerit et per fugam inuaserit, <i>MMD</i> den. qui fac. sol. XLII culp.	[9] Si uero intra costas ita uulnus intrauerit ut usque ad intrania perueniat, malb geisofredo*, sunt den. <i>MCC</i> qui fac. sol. xxx culp. iud. (*) culpa. (*) ferramento.
XVIII. DE EUM QUI INNOCENTEM HOMINEM AD REGEM ACCUSAT.	XVIII. DE EUM QUI AD REGEM HOMINEM ABSENTEM ACUSAUERIT	XVIII. DE EO QUI AD REGEM HOMINEM INNOCENTEM ACVSAT, QUI ABSEN EST.	XVIII. DE EO QUI AD REGEM HOMINE INNOCENTE HACCUSAT.	XVIII. DE (*) EUM QUI HOMINEM INNOCENTEM ABSENTEM ILLUM AD REGEM ACCUSAT. (*)
Si quis ad regem innocentem hominem absentem accusauerit, mal seulando efa, hoc est <i>MMD</i> din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.	malb selando sunt (*) efa, sunt dinarius [<i>MMD</i>] fac. LXII sol. culp. iud. (*) The st are not very distinct in the MS., and were perhaps intended to be erased.	Si quis hominem ad regem acusat innocentem qui absen est, LXII sol. culp. iud.	Si quis ad regem haccusauerit homine innocente qui absens est, <i>MMD</i> den. qui fac. sol. LXII culp.	Si quis hominem innocentem absentem illum ad regem accusat, malb seulandeba*, sol. LXII culp. iud. (*) DE INNOCENTIBUS. (*) accusauerit.